
Příloha č. 1 
 
 

Důvodová zpráva 
 

k poskytnutí programových dotací v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v programu  
Podpora sportovní činnosti pro rok 2023 

 
 

Dotace městské části Praha 7 na podporu sportovní činnosti byly vyhlášeny na podporu činnosti realizované 
nestátními neziskovými organizacemi vykonávajícími veřejně prospěšné činnosti na území MČ Praha 7,  
které zajišťují dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže registrované v jednotlivých sportovních 
organizacích v roce 2023. 

Na podporu činnosti nestátních neziskových organizací působících na území MČ Praha 7 v oblasti sportu 
v roce 2023 jsou alokovány finanční prostředky OKS, které jsou vázány ve schváleném rozpočtu na rok 2023 
pod ORJ 421 OKS v celkovém objemu 2 600 000 Kč, tj. rozpočtově 2 600,0 tis. Kč. Tyto finanční prostředky 
byly získány jako část výnosu dílčí daně z technických her a z ostatních hazardních her dle ustanovení  
§ 7 odst. 1 písm b) a odst. 4 písm. b) zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, na podporu sportu. 

Usnesením Rady MČ Praha 7 č. 0171/23-R ze dne 21.03.2023 (revokovaným usnesením č. 0299/23-R)  
bylo vyhlášeno dotační řízení MČ Praha 7 v programu Podpora sportovní činnosti pro rok 2023 a schváleny 
dokumenty s dotačním řízením související. 

V termínu pro předložení žádostí, tj. do 05.05.2023, bylo podáno celkem 13 žádostí.  

Návrh na podporu je předkládán na základě doporučení dotační komise, která podané žádosti projednala  
dne 31.05.2023 viz příloha č. 4.  

V příloze č. 2 je předložen návrh na udělení dotací v programu Podpora sportovní činnosti pro rok 2023. 
Navrženo k podpoře je 13 žádostí v celkovém objemu 2 148 000 Kč, tj. rozpočtově 2 148,0 tis. Kč. Žádosti 
byly posouzeny z hlediska kvality činnosti, hospodárnosti rozpočtu na požadovanou činnost a prospěšnosti 
činnosti jednotlivých žadatelů pro MČ Praha 7.  

Nerozdělené finanční prostředky v celkovém objemu 452 000 Kč budou využity pro individuální dotace  
v oblasti sportu pro rok 2023 v rámci rozpočtu OKS ORJ 421 – sport. 

Dotace na podporu sportovní činnosti může být přidělena výhradně žadateli, který splní následující kritéria: 
 

 je nestátní neziskovou organizací vykonávající veřejně prospěšnou činnost na území MČ Praha 7 

 dlouhodobě zajišťuje organizovanou sportovní výchovu mládeže registrované v předmětné nestátní 
neziskové organizaci 

 jeho členská základna zahrnuje děti a mládež do 18 let s trvalým bydlištěm v Praze 7 

 jeho členská základna zahrnuje minimálně 10 členů z řad dětí a mládeže do 18 let  
 

Finanční prostředky jsou poskytovány jako účelové neinvestiční prostředky na podporu sportovní činnosti 
výhradně na náklady spojené s realizací dle požadavku uvedeného v žádosti o dotaci (položkovém rozpočtu). 
Hrazeno z rozpočtu OKS ORJ 421 – sport. Materiál byl projednán v Odboru ekonomickém ÚMČ Praha 7. 

https://usneseni.praha7.cz/usneseni/usneseni/249
https://usneseni.praha7.cz/usneseni/usneseni/690

